ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2025

Contrato firmado, que entre se celebram a
pessoa juridica TECHPROL SERVIÇOS,
COMERCIO E LOCACOES, inscrita no CNPJ
nº 20.399.316/0001-05 e o Município de Ielmo
Marinho/RN.

Processo Administrativo nº 043/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN
inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: TECHPROL SERVIÇOS, COMERCIO E
LOCACOES, inscrita no CNPJ nº 20.399.316/0001-05,
estabelecida a Av. Euzébio Rocha, nº 445, Cidade da
Esperança, Natal/RN – CEP: 59.070-660, sendo
representada pelo(a) senhor(a) LUAN DOS SANTOS
LAURINDO, portador do CPF nº 039.142.363-02.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE REAGENTES/TESTES E INSUMOS,
PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS
EM ANÁLISES CLÍNICAS: HEMATOLOGIA,
BIOQUÍMICA, COAGULOGRAMA, IMUNOLOGIA,
IONOGRAMA, MARCADORES CARDÍACOS,
HORMÔNIOS E UROCULTURA COM ANTIBIOGRAMA,
COM O FORNECIMENTO ATRAVÉS DE COMODATO
DOS EQUIPAMENTOS (ACESSÓRIOS, INSTALAÇÃO
DOS EQUIPAMENTOS, TREINAMENTO OPERACIONAL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E MANUTENÇÃO
CORRETIVA) NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DOS
RESPECTIVOS EXAMES, PARA O APOIO DIAGNÓSTICO
E LABORATORIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE IELMO MARINHO/RN, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: Valor global de R$
56.600,00 (cinquenta e seis mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Und. Orçamentária 02.007 SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE
Ação 2050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO
Fonte 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos -
Despesas com ações e serviços públicos de saúde
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às
participações na exploração de Petróleo e Gás Natural
destinadas ao FEP-Lei 9.478/1997
Fonte 16000000 Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov.
do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços
Públicos de Saúde
Região 001 Ielmo Marinho/RN

VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo vigorará a
partir da data de sua assinatura em 04 de fevereiro de 2025 até
04 de maio de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra
fundamentada na Lei nº 14.133/21.

Ielmo Marinho/RN, 04 de fevereiro de 2025.

FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/rn
Contratante

Techprol Serviços, Comercio e Locacoes
CNPJ nº 20.399.316/0001-05
LUAN DOS SANTOS LAURINDO
CPF nº 039.142.363-02
Contratada

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:EEC3D356

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/02/2025. Edição 3470
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/